aspersi sensus declarandi causa. Adjeci etchartulam
comitissse Mathildis super concessione bonorum

suorum, facta Romanse Ecclesise, quae in eodem
codiceascripta reperitur, neque scio an ejus authen-
ticum exemplar alibi habeatur, etc. Caeterum, ut,
quod Guilielmo Apulo dedimus, etiam Domnizoni

praestaremus, id est ut argumenlum operis exhibe-

remus, eo minus opus fuit quod vicem ejus praesta-
bit subjecta eidem Vila Mathildis prosa scripta ab
auctore anonymo, non recentissimo tamen; quem,
a Francisco Maria Florentinio aliquoties ex manu-

scriplo laudatum, suppeditavit nobis filius ejusMaria
Florentinius, vir doctissimus et ofliciosissimus, pa-
lernarumque latidum haeres; nam haec Yita fere ex
Donnizone desumpta est.

VITA MATHILDIS

• t CELEBERRIM4i PRINCIPIS ITAUM,

CARMINE SCRIPTA

& DONIZONE PRESBYTERO

QUl IN ARCE CANUSINAAPUD IPSAM VIXIT.

Accessitchartiila comitissmMatldldis super concessionebonorum suorum facta Romanm Ecclesim; iiem Re-
latio de thesuuro CanusinmecclesimRomamtransmisso el recompensalionefacla.

INCIPIT EPISTOLA.

Munificentissimaeatque Dei gratia invictissimse
inter orthodoxarum (491) choro associandaeMathil-

di, infimus omnium presbyterorum Donizo, piis me-
ritis quidquid valet humanitus, et quidquid est sibi
divinitus.

Cum ad clarorum principum mausoteum (492)

C jam per quinque lustra resideret humilitas (495)
nullamque ex eis videret memoriam, quod apicum
commendaret perpetuitas, accidit quando nuper ve-
slri honoris sublimitas (494) Canosam deduci arcas

jussit marmoreas ad tumulandum dignius eorum

corpora, ut ea, quaeex eis a senibus et veraciorL-

(491)Non legitur haecepistola in codicibus mss.,
quibus sum usus. Hic restituerem mulierum orlhor
doxarum, aut quid simile. MORATORIOS.

(492) Ad Canossam scilicet, ubi in templo sancti
Apollonii reposita erant corpora avorum comitissse
Matbildis. Atque hic animadverte Donizoncm jam

per qtiinque luslra militasse in monasterio Csnusino,
cum haecscribenda suscepit, anno 1114 aut etiain
antea. MUR.

(495) Scribe : mea resideret hutnilitas. MOR.

(494)Canusium. LEIBKITUTS.

. ... ,,. ..4
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bus nostris lemporibus (495) viris nostsa 'audierat t

parvitas, ferventi zelo, carmine heroico nostra ten-
taverit (496) caraxare imperitia; ne tantorum he-
roum laterent acta fortia et iUustrissima ; quod ad
effectum perduximus, Ghristi adminiculante benevo-
lentia..

Et quia, largiente superno opifice, vos eis impa-
rem in nulla esse gratia ad totius regni pervenit
notiliam, quamvis rex sapiens dicat, ne laudes quetn-
quam in vita sua, tamen quia nullo deteriorari inde
arbitramur vestram auream dignitatem seu scien-